
  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XV- Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
Via Praga n. 29 -  90146 Palermo - Tel. 091 6708111 – Fax 091 518499 - 515186 

usp.pa@istruzione.it 

Prot. n.  7067/C4                                                       Palermo,  22 novembre 2012   

Rep. VIII 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e, in 

particolare, l’art. 4; 

VISTO il D.M. 44 del 12 maggio 2011 recante disposizioni per l’aggiornamento/trasferimento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2011/2012 e 2012/2013 e 

relative tabelle allegate; 

VISTO il D.M. 47 del 26 maggio.2011 con il quale è stata fissata la validità delle citate graduatorie 

anche per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO il proprio decreto prot. n.5267 del  7.8.2012 con il quale questo Ufficio ha pubblicato le 

graduatorie ad esaurimento per l’a.s. 2012/2013;  

VISTO il D.M. 53 del 14 giugno 2012 riguardante l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo; 

VISTO il Regolamento, adottato con D.M. 13 giugno 2007, recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo; 

VISTO il D.M. n. 62 del 13 luglio 2011 e, in particolare, l’art. 9 che prevede la pubblicazione 

contestuale in via definitiva delle graduatorie di istituto di I^ fascia da parte dei Dirigenti Scolastici; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 6677 del 12 settembre 2012 riguardante le istruzione operative in 

materia di supplenze  al personale scolastico ed in particolare le nuove disposizioni in materia di 

graduatorie di circolo e di istituto per l’a.s. 2012/2013; 

CONSIDERATO che  sono state elaborate le graduatorie di cui sopra e che devono essere pubblicate;   

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo di ciascuna Istituzione Scolastica delle graduatorie di istituto definitive di 

I^  fascia del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2012/2013 il giorno 26 novembre 

2012. 

Ogni Dirigente Scolastico pubblicherà con atto proprio le graduatorie di cui sopra. 

I contratti stipulati per supplenza fino all’avente diritto, ai docenti inseriti nelle graduatorie di  I° fascia 

d’istituto, dovranno essere assestati mediante l’adozione di contratti a titolo definitivo (data inizio e data 

fine). 

Si precisa che gli aspiranti inclusi con riserva nelle graduatorie non hanno titolo a stipulare alcun 

contratto. 

IL DIRIGENTE 

Rosario LEONE    

- Ai Dirigenti Scolastici  

  della provincia – Loro Sedi  

- All’Ufficio Scolastico Regionale 

  per la Sicilia –  Palermo 

- Alle OO.SS. provinciali della scuola 

- Agli UU.SS.PP della Repubblica  

- All’Albo – All’URP - Sede 


